7% MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIN

CAPITAL ARQUEDLOGICA DE LIMA
"Afo del Didlogo y la Reconciliacion Nacional”

et

Lairin, 21 de noviembre de 2018

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIN

VISTO:

La solicitud de vacaciones presentada por la senora Andrea Avalos Rojas, el Informe
’ N® 764-2018-SGT-GAF/ ML de fecha 19 de noviembre de 2018, emitido por la Sub Gerencia
de Tesoreria, y el Informe N° 227-2018-GAF/ML de fecha 20 de noviembre de 2018,
elaborado por la Ge:snmdeﬁdmmmﬁmﬂn y Finanzas, y;

Que, el articulo 194° de nuestra Carta Magna, modificado por la Ley de Reforma de
articulos 191°, 194° y 203° de la Constitucidn del Perd, Ley N° 30303, expresamente
senala, que; “Las municipalidades provinciales y distritales son los érganos de gobierna local.
Tienen autonomia politica, econdmica y administrativa en los asuntos de su competencia. Las
municipalidades de los centros poblados son creadas corforme a ley”;

FALIBALS
ﬁ:-a . Que, los Gobiernos Locales tienen autonomia politica, econdmica y administrativa en
*@\ Z\los asunfos de su competencia, precisdndose que les compete a las municipalidades la
mmweﬁmmmmm,mmuﬁmymmmmm con sujecion al
ordenamiento furidico, y en tal sentido, gozan de focullades normativas y reglameniarias,
v/ ejerciendo la jurisdiccidn en el Gmbito de su circunscripeibn territorial;

'Pﬁr‘l‘u.{'.'f:'”‘ﬁ

Que, el articulo Il del Titulo Preliminar de la Ley Orgdnica de Municipalidades, Ley N°
27972, al tenor literal refiere que: “los goblernos locales gozan de autonomia politica,
mdnnhayﬁnﬁnhwﬁmmmmdemmmtﬂﬁmmmnﬂamh
Constitucién Politica del Perii establece para las municipalidades, radica en la facultad de
wmﬂwﬁem,mﬁmydemﬁmmnsuﬁmmmmm
furicico®;

"

Que, mediante Resolucién de Alcaldia N° 01 7-2018-ALC/ ML de fecha 24 de enero de
#0018, se designd y encargd a la Sra. Andrea Avalos Rojas el manejo del Fondo Fijo de Caja
Chica de la Municipalidad Distrital de Lurin, conforme a lo dispuesto en la Directiva N° 001-
201 7-GAF/ ML “Normas y Procedimientos para la Administracion del Fondo Fijo para Caja
Chica de la Municipalidad Distrital de Lurin para el ejercicio fiscal 2017, ratificada por la
Resolucién de Alealdia N° 016-2018-ALC/ ML de fecha 24 de enero de 2018;

Que, la precitada Directiva tiene por finalidad establecer las Normas y los
Procedimientos, asi como los aspectos téenicos normativos para la para la obtencion,
inistracién y control del Gasto del Fondo Fijo para la Caja Chica, el mismo que es
ejacde por un servidor;
[+ Que, mediante Carta S/ N de fecha 19 de noviembre de 2018, la Sra. Andrea Avalos
Roj#s solicita hacer uso de sus vacdciones fisicas pendientes del ejercicio 2016, a partir del

Pégina1de 2

Jr. Grau N* 319, distrito de Lurin crmamas s sl el ke e



CAPITAL ARQUEOLOGICA DE LIMA

%@ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIN

Lurin, 21 de noviembre de 2018

Qute, mediante Informe N* 764-2018-SGT-GAF/ ML de fecha 19 de noviembre de 3018,
la Sub Gerencia de Tesoreria informo a la Gerencia de Administracitn y Finanzas, gue la Sro
Andrea Avalos Rojas, Encargada de la Caja Chica, hard uso de sus vacaciones a parfir del
22 de noviembre de mla,mrlgmmmm.menmmhm Sara Aida
Urbina Panduro;

Que, mediante Informe N* 227-2018-GAF/ML de fecha 20 de noviembre de 2018, la
Gerencia de Administracion y Finanzas propone que en reemplazo de la Sra. Andrea Avalos
Rojas, quien hart userde sus vacaciones, sea la Sra. Sara Aida Urbina Panduro, quien sea
le encargada de la Caja Chica;

Que, en ese contexto resulla necesario encargar al servidor que asumird el Fondo Fijo
para Caja Chica, en tanto dure el uso de sus vacaciones de la Sra. Andrea Avalos Rojas;

En uso de las atribuciones conferidas por la ley N 27972 - Ley Orgdnica de
. contando con los vistos de la Gerencia Municipal, Gerencia de
Administracién y Finanzas, y la Sub Gerencia de Tesoreria;

SE RESUELVE:

. -Mapar&rdﬁEEtiemlﬂembmdeﬂﬂlﬂ,ahmm

AIDA URBINA PANDURO el manejo del Fondo Fijo de Caja Chica de o Municipalidad
Dishﬂa!dzmdupamelﬁgtrcﬁuﬂms;mie:m'nsdwzalpaiadnmmcimﬂlmamdnnh
Andrea Jests Avalos Rojas, hasta el 10 de diciembre de 2018.

ks

]

F . NOTIFICAR la presente Resolucién a la Gerencia Municipal, a la
#" Gerencia de Administracién y Finanzas, y a la Sub Gerencia de Tesoreria, para su
conocimiento y fines.

- ENCOMENDAR « la Sub Gerencia de Tecnologias de la Informacion
pubﬁmcﬁnd#hpmsemmhuﬁndzﬂhﬂi&?,mdﬁﬂn!%hmsﬁmdmajdeh
Nunicipalidad Distrital de Lurin.

REGISTRESE, COMUNIQUESE ¥ CUMPLASE.

ABOG, Jgaue J. B LA TORRE BRAMON i
SECAETARIO GENERAL - JOBE £ ARARARI NAKAMINE
ALEaLBE

Pagina 2 de 2

Jr. Grau N* 319, distrito de Lurin ihurin.aol



